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Tab. 2. Die hauptsächlichsten Prüfungsergebnisse der vier Jahre 1889 bis 1892,

Schweiz

Kanton

Prüflinge des

landwirtschaftl. Berufes

ganzen

davon hatten

höhere

Schulen

be-

die Note
1 i i od. 5

in mehr als

ztvet
ii Fs-

8ücht|l ehern

einem
Fache

Kanton

Bezirk

Prüflinge des

landwirtschaftl. Berufes

ganzen

davon hatten

höhere

Schulen

be-

die Note
1 i 4 od. 5

in mehr als

zwei
n FS"

8acht ehern

einem
Fache

Kanton

Bezirk

Prüflinge des
landwirtschaftl. Berufes

ganzen

davon hatten

höhere

Schulen

be-
Bucht

die Note
1 14 od. 5

zwei

Fächern

^Spalte 1)

Schweiz

Zürich

Bern

Luzern

Uri

Schwiz

Unterwaiden o. d. W.

Unterwaiden n. d. W.

Glarus

Zug

Freiburg

Solothurn

Basel-Stadt

Basel-Landschaft

Schaffhausen

Appenzell A.-Rh

Appenzell I.-Eh.

St. Gallen

Graubünden

Aargau

Thurgau

Tessin

Waadt

Wallis

Neuenburg

Genf

Ungeschulte ohne

bestimmten Wohnort

(«)

41213

2766

9865

2903

479

1026

337

268

294

832

2995

937

61

748

490

367

260

2392

1802

2620

1129

982

4321

2836

771

230

(3) <*)

2157 3493

514 386

278 736

376 164

9 11

28 36

— 42

10 18

3 16

44 27

74 249

75 107

5 13

27 75

44 64

15 18

1 4

69 126

142 150

102 177

96 192

43 53

88 492

24 171

33 123

57 43

(5)

S213

370

2155

829

147

338

36

42

36

62

485

154

13

132

35

95

111

546

347

493

123

321

608

590

109

34

(«)

Zürich

Affoltern
Andelfingen
Bülach
Dielsdorf
Hinwil

Horgen
Meilen
Pfäffikon
Uster
"Winterthur

Zürich

Bern

Aarberg
Aarwangen
Bern
Biel
Büren

Burgdorf
Courtelary
Delément
Erlach
Franches-Montagnes

Fraubrunnen

Frutigen
Interlaken
Konolfingen
Laufen

Laupen
Moutier
Neuveville
Nidau
Oberhasle

Porrentruy
Saanen

Schwarzenburg
Seftigen

Signau

Simmenthal. Nieder-
Simmenthal. Ober-
Thun
Trachselwald

Wangen

ro

2766

193

28

333

244

2S1

215

230

243

224

258

262

9865

445

520
567

24

150

512

147

229

186

162

256

316

545
640

79

257

231

71

206

169

352

154

367

541

665

290

206

580

639

359

(8) tf-

514 386

29

74

51

29

32

54

31

34

37

72

71

33

59

39

16

37

32

39

30

23

3S

34

278 736

31

10

19

1

2

17

2

6
s|
6

23

12

5

2

9

3

58

25

52

3

27

35

9

5

17

3

37

17

28

59

3

24

13

6

23

13

7

4 j 6
3II 19

42

41

32

16

5
'

34

17 61
241 21

(10)

37u

24

30

40

48

34

34

24

24

26

39

47

2155

52

103

114

7

19

114

36

90

28

68

37

85

120

104

16

37

65

9

29

29

141

47

107
128

134

50

43

135

149

59

(ii)

Luzern

Entlebuch
Hochdorf
Luzern
Sursee

Willisau

Uri

Schwiz

Einsiedeln
Gersau

Höfe
Kussnach
March

Schwiz

Unterwaiden o. d. W

Unterwaiden n. d. W.

Glarus

Zug

Freiburg

Broye
Glane

Gruyère
Sarine
See

Sense

Yeveyse

Solothurn

Balsthal
Bucheggberg -Kriegst
Dornegg-Thierstein
Olten-Gösgen
Solothurn-Lebern

Basel-Stadt

Stadtbezirk
Landbezirk

(12)

2903

584

336

418

683

882

479

1026

130
31

59

59

255

492

337

268

294

332

2995

397

374

574

529

348

554

219

937

203

228

267

135

104

61

27

34

(13) (14)

376 164

34

57

75

91

119

16

28

32

48

40

9 11

36

5

4
5

11

11

42

18

16

27

74 249

49
34

54

35

27

28

22

107

24

34

22

16

11

13

7

6



im besondern für die Prüflinge des landwirtschaftlichen Berufes.
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Prüflinge des Prüflinge des Prüflinge des

Kanton

landwirtschaftl. Berufes

Kanton

landwirtschaftl. Berufes

Kanton

landwirtschaftl. Berufes

davon hatten davon hatten davon hatten

hödie Note hödie Note
t\.ati Lvit

hödie îîote

Bezirk
ganzen

here
Schulen

besucht

1 4 od. 5 Bezirk
ganzen

here
Sehn

len

besucht

'
1 4 od, 5 Bezirk here 1 1 '4 od. 5

1 in m

zwei
| Fä-
i

ehern

'hr als

einem
Fache

in mehr als

zwei einem
l! f" 1

Fache
ehern

ganzen Schu
len

besucht

in mehr als

zwei
i einem

**- 1

Facheehern

(Spalte 1) (2) (3) ai (5) (6) (7) (6) | (9) (10) (ii) (12) (13) (U) (15)

Basel-Landschaft 748 27 75 132 Imboden 102 5 5 28 Cossonay 302 6 41 31

Inn 120 9 7 29 Echallens 268 1 | 39 29

Ariesheim
Liestal
Sissach

150

192

246

9

8

8

14

15

30

33

32

36

Landquart, Ober-

Landquart, Unter-
Maloja

179

257

56

24
9

12

23

30

7

33

55

6

Grandson
Lausanne
LaVallée

199

251

28

3

11

22

40

2

37

32

9

Waidenburg 160 2 16 31
I

Moësa 63 2 3 9 Lavaux 245 12 29 25

Schaffhausen 490 44 64 35
Münsterthal 23 3 — 2 Morges 318 2 36 38

Plessur 140 6 11 26 Moudon 270 3 24 36

Klettgau, Ober- 67 11 18 2 Vorderrhein 16S 14 9 25 Nyon 226 2 34 36

Klettgau, Unter- 69 9 13 5 Orbe 276 1 28 39

Reiath 94 9 13 6 Aargau 2620 102 177 493
Oron 186 1 18 25

Schaffhausen 129 6 11 15 Aarau 165 12 10 33 Payerne 255 2 20 24

Schleitheim 95 7 7 3 Baden 286 7 11 67 Pays-d'Enhaut 148 2 1 44

Stein 36 2 2 4 Bremgarten 274 10 8 60 Rolle 106 3 12 16

Brugg. 263 5 23 39 Vevey 238 IS 32 24

Appenzell A.-Rh.. 367 15 18 95
Kulm 288 12 19 50

Yverdon 301 11

i

45 40

Hinterland 186 3 7 56
Laufenburg
Lenzburg
Muri

212

176
10

5

22

13

40

22
Mittelland 106 5 6 20 303 23 23 50

Wallis 2836 24 171 590

Vorderland 75 7 5 19 Rheinfelden 153 2 14 27 ßrig 145 _ 5 34

Zoflngen 30S 9 22 63 Conthey 288 3 10 70tu
Appenzell I.-Rh. 260 1 4 111

Zurzach 192 7 12 42 Entremont
Goms

309

132

4 16

12

71

18

St. Gallen 2392 69 126 546 Thurgau 1129 96 192 123 Hérens 205 1 9 54

Gaster 145 1 50 Arbon 117 11 11 10 Leuk 163 8 37

Gossau 155 4 4 30 Bischofszell 148 13 21 16 Martigny 300 3 33 69

Rheinthal, Ober- 249 8 10 65 Diessenhofen 50 2 7 5 Monthey 243
1

13 46

Rheinthal. Unter- 198 9 17 27 Frauenfeld 143 8 33 12 Raron 199 — 13 39

Rorschach 71 2 2 16 Kreuzungen 157 22 34 14 St-Maurioe 197 6 20 33

St. Gallen 6 2 2 2 Münchwilen 208 7 34 37 Sierre 315 3 20 61

Sargans 286 7 11 99 Steckborn 140 19 22 16 Sion 184 4 6 35

Seebezirk 167 *l 8 42 Weinfelden 166 14 30 13 Visp 156 — 6 23

Tablât 80 1 6 12

Toggenburg, Alt- 151 3 11 35 Tessin 982 43 53 321
Neuenbürg 771 33 123 109

Toggenburg. Neu- 139 5 6 25 Bellinzona 225 3 8 95

Toggenburg. Ober- 176 3 14 32 Blenio S5 13 11 19 Boudry 157 6 30 18

Toggenburg. Unter- 143 4 13 26 Leventina. 154 12 13 30 La Chaux-de-Fonds 84 3 12 11

Werdenberg 313
1

14 16 63 Locarno 179 3' 7 56 Le Locle 125 6 18 18

Wil 113 31 5 22 Lugano

Mendrisio

142

87

5

2

&

1

63

38

Neuchâtel
Val-de-Ruz

135

147

10

8

34

17

12

22

Graubünden 1802 142 150 347 Riviera 70 3 4 17 Val-de-Travers 123 5 12 28

Albula 121 5 1 27
Yalle-Maggia 40 2 4 3

Bernina 77 li 4 14 Waadt. 4321 88 492 608
Genf 230 57 43 34

Glenner

Heinzenberg
Hinterrhein

270
144

82

25

15

12

21

17

12

49
31

13

Aigle
Aubonne
Avenches

383

207

114

6

4,

- i

42

16

11

72

SS

13

Ville de Genève

Rive droite
Rive gauche

15

56

159

4

18

35
1

3

15

25

5

7

22 I
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Tab 2. (Schluss) Die hauptsächlichsten Prüfungsergebnisse der vier Jahre 1889 bis 1892,

Von j e 100 Prüflingen Von je 100 Prüflingen Von je 100 Prüflingen
d. landwirtsch. Berufes d. landwirtsch. Berufes d. landwirtseh. Berufes

Schweiz

Kanton

hatten
Kanton

Bezirk

hatten
Kanton

Bezirk

hatten

höhere

Schulen

die Note
1 4 od. 5 höhere

Schulen

die
1

Sote
4 od. 5 höhere

Schulen

die Note
1 S

4 od. 5

in mehr als in mehr als in mehr als

besucht zwei

Fächern

einem

Fache
besucht zwei

Fächern

einem

Fache
besucht zwei

Fächern

einem

Fache

(Spalte 1) (2) (3) (4) (3) (6) (") (8) (9) (10) (11) 1 (12)

Schweiz 5 8 20 Zürich 19 14 .13 Luzern 13 6 29

Zürich 19

3

X4 13

22

Affoltern 15 17 12 Entlebuch 6 3 37

Bern 7
Andelflngen
Bülach

26

15

21

12

11

12

Hochdorf
Luzern

10

IS
8

8

16

26

Luzern 13 6 29 Dielsdorf 12 7 20 Sursee 13 7 22

Uri 2 2 31
Hinwil "11 13 12 Willisau 13 5 33

Schwiz 3 4 33 Horgen
Meilen

25

13

15

17

16

10
Uri o 2 31

Unterwaiden o. d. W.

Unterwaiden n. d. W. 4

12

7

11

16

Pfäffikon
Uster
Winterthur

14

17

28

15

10

15

10

12

15

Schwiz

Einsiedeln

3

3

4

4

33

26
Glarus

Zug

Freiburg

1

13

2

5

8

S

12

19

16

Zürich

Bern

27

3

13

7

18

22

Gersau

Höfe
Kussnach
March

3

20

3

7

S

4

42

27

20

24

Solothurn 8 11 16 Aarberg 7 13 12 Schwiz 1 2 41 j

Basel-Stadt

Basel-Landschaft

8

4

21

10

21

IS

Aarwangen
Bern
Biel

2

3

4

5

9

13

20

20

29
Unterwaiden o. d. W. — 12 11

Schaffhausen 9 13 7 Büren 1 18 13 Unterwaiden n. d. W. 4 7 16

Appenzell A.-Rh. 4 5 26 Burgdorf 3 7 22

Courtelary 1 6 24 Glarus 1 5 12

Appenzell I.-Rh. 0 2 43 Delémont 3 2 39

St. Gallen

Graubünden

Aargau

3

8

5

8

23

19

Erlach
Franches-Montagnes

Fraubrunnen

3

4

9

9

2

14

15

42

14

Zug 13

2

8

8

19

16

4 7 19
Frutigen 3 5 27 2 12 13

Thurgau 9 » 11 Interlaken 1 5 22 1 9 9

Konolfingen 3 9 16 3 9 17
Tessin 4 5 33 Laufen 5 4 20 7 IS

Waadt o 11 14 Laupen 5 9 14
See 5 S 16

Wallis 1 6 21 Moutier 2 6 28 2 5 21

Neuenbürg 4 16 14
Neuveville
Nidau

3

4

8

11

13

14
1 10 14

Genf 25 19 15 Oberhasle 2 8 17 Solothurn 8 11 16

Ungeschulte ohne

bestimmten Wohnort — 100

Porrentruy
Saanen

Schwarzenburg
Seftigen
Signau

Simmenthal, Nieder-

1

3

1

2

2

1

2

4

5

8

6

11

40

31

29

24

20

17

Balsthal

Bucheggberg - Kriegst.
Dornegg-Thierstein
Olten-Gösgen
Solothurn-Leberu

4

10
6

10

15
I

12

15

8

12

11

18

14

19

9

22

Simmenthal, Ober- 3 8 21 Basel-Stadt 8 21 21

Thun 1 6 23

Traehselwald 3 10 23 Stadtbezirk 19 26 33

Wangen 7 6 16 Landbezirk — 18 12



im besondern für die Prüflinge des landicirtschaftliclien Berufes.

li

Von je 1 UO Prüflingen Von je 100 Prüflingen Von je 100 Prüflingen
d. landwirtsch. Berufes d. landwirtsch. Berufes d. landw irtsch. Berufes

hatten hatten hatten
Kanton Kanton Kanton

die Note die Note die Note

Bezirk
höhere

Schulen

1 4 od. 5 Bezirk höhere

Schulen

1
1 4 od. 5 Bezirk höhere

Schulen

1 | 4 od. 5

in mehr als ; in mehr als in mehr als

besucht zwei einem

Fächern Fache
besucht

zwei

Fächern

einem

Faclie
besucht zwei

Fächern

einem

Fache

(Spalte 1) (2> (3) (*) (5) (ü) ') (S) (0) (10) (11) (12)

Basel-Landschaft 4 10 18
Imboden 5 5 27 Cossonay 2 14 10

Inn S 6 24 Echallens 0 15 11

Ariesheim 6 9 22 Landquart. Ober- 13 13 18 Grandson *J 11 19

4 8 17 Landquart, Unter- 4 12 21 Lausanne 4 16 13

Sissach 3 12
|

15 Maloja 21 13 11 LaYallée 1

7 32

Waidenburg 1
1

10 19
Moësa 3 5 14 Lavaux 5 12 10
Münsterthal 13 ; — 9 Morges 1 11 12

Schaffhausen • ¦ 9 13 7 Plessur 4 8 19 Moudon 1 9 13

Klettgau, Ober- 16 27 3 Vorderrhein.... 8 5 15 Nyon 1 15 IG

Klettgau, Unter- 13 19 7
Aargau 4 7 19

Orbe 0 10 14

10 14 6

Aarau _ 6
Oron 1 10 13 ;

Schaffhausen 5 9 12 7 20
Payerne
Pays-d'EnhautSchleitheim 7 _7 3 Baden

Bremgarten

2 4

3

23
1

1

8

1

9

30
4 22

Stein 6 6 11 Brugg o 9 15
Rolle 3 11 15

Kulm 4 7 17 Vevey S 13 10

Appenzell A.-Rh. 4 5 26
Laufenburg 5 10 19 Yverdon 4 15 13

Hinterland 2 4 30 Lenzburg 3 7 13

Mittelland 5 6 19 Muri S S 17 Wallis 1 0 21

Vorderland 9 7 25 Rheinfeldim 1 9 18

Zofingen 3 7 20 Brig — 3 23

Conthey 1 3 24
Appenzell I.-Rh. ¦ ¦ 0 2 43 Zurzach 4 6 2° Entremont

Goms

1 5

9

23

14

St. Gallen 3 5 23 Thurgau 9 17 11 Hörens 0 4 26

— 1 34 Arbon 9 9

14

9 Leuk 5 23
3 3 19 Bischofszeil 9 11

Martigny 1 11 23

Rheinthal. Ober- 3 4 26 Diessenhofen 4 14 10
Monthey __ 5 19

Rheinthal, Unter- 5 9
|

14 Frauenfeld 6 23 8 Raron _ 7 20
Rorschach 3 3 23 Kreuzungen 14 22 9 St-Maurice 3 10 17

St. Gallen

Seebezirk

33

2

2

33

4

5

33

35

25

Münchwilen
Steckborn
Weinfehlen

3

14

S

16

16

18

18

11

8

Sierra
Sion

Visp

1

9

-
6

3

4

19

19

15

Tablât 1 8 15
Tessin 4 5 33

Toggenburg, Alt- 2 7 23
Bellinzona 1 4 42 Neuenburg 4 16 14

Toggenburg, Neu- 4 4 IS Blenio 15 13 22 Boudry 4 19 11

Toggenhurg, Ober- 2 8 IS Leventina 8 8 19 La Cbaux-de-Fonds 4 14 13

Toggenburg, Unter- 3 9 18 Locarno 2 4 31 Le Locle 5 11 14
Werdenberg 4 5 20 Lugano 4 4 44 Neuchâtel 7 25 9

Wil 3 4 19
Mendrisio 2 1 44 Val-de-liuz o 12 15

Graubünden 8 8 19
Riviera

Yalle-Maggia

4

5

6

10

24

8
Yal-de-Travers. 4 10 23

Albula 4 1 22

Bernina 1 5 IS
Waadt 2 11 14 Genf 25 19 15

Glenner 9 8 IS Aigle 2 11 19 Ville de Genève o- 20 33

Heinzenberg.... 10 12 22 Aubonne 2 8 18 Rive droite 32 23 12

Hinterrhein 15 15 16 Avenches — 10 1 1 Rive gauche 22 16 14
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